

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۰۶ جنوری ۲۰۲۰

افشای خیانت های دولت دست نشانده، بخشی از وظایف شهروندی ماست!

یکشنبه- ۱۵ جدی ۱۳۹۸ - کابل: در یادداشت امروز توجه شما را به رسوائی دیگر به اصطلاح وزارت مالیه دولت دست نشانده که غارت و اختلاس ۱۵ میلیارد افغانی، که در همان زمان معادل ۲۵۰ میلیون دالر امریکائی می باشد جلب می نمایم:

۱- این رسوائی و افتضاح که دامن جناح باند "غنی احمدزی" را چنان بالا نموده که تمام اعضای پائین تنه اش را آشکار ساخته است، از افشای یک سند آغاز شد. این سند که به احتمال اغلب می بایست از طرف جناح رقیب افشاء و به دسترس رسانه ها قرار گرفته باشد، نشان می دهد که به امضای معاون دوم "غنی احمدزی" یعنی "سروردانش" و امضای تأیید گونه رئیس ستره محکمه!!، آنهم بر روی یک کاغذ عادی بدون علامه و نشان این و یا آن اداره، مثلاً وزارت مالیه، دافغانستان بانک، دفتر ریاست جمهوری و یا ستره محکمه، مبلغ ۱۵ میلیارد افغانی از ذخایر دافغانستان بانک به حساب وزارت مالیه انتقال یافته است.

۲- اینکار که حواله های پولی و یا فرمان انتقال پول از بانک مرکزی به وزارت مالیه، یعنی در دسترس خرج قرار گرفتن باشد، نه در افغانستان بی سابقه است و نه هم در جهان، تنها تفاوتی که بین این انتقال و آن انتقال ها وجود دارد دو نکته است.

در سطح جهانی در جریان جنگها وقتی پادشاهان حتا جنرالهای با قدرت با مشکلات مالی برخورد می نمودند و از یک جانب از دفتر و دیوان خود فاصله می داشتند و از طرف دیگر می بایست نیاز عاجل شان را مرفوع می نمودند، با نوشتن و امضای چنین اسنادی مشکل را حل و به محض رسیدن به دفتر، آن را رسمیت می دادند.

این سابقه در افغانستان بر می گردد به فرمانهای نوع "عبدالرحمان خانی" که حکمداران جانشین استعمار هم بانک مرکزی را ملکیت شخصی خود می دانستند و هم وزارت مالیه یا همان اداره خرج پول را. نه به کسی حسابدی بودند و نه هم برای شان فرق می کرد که فرمان را بر روی چه نوع کاغذی صادر نمایند.

۳- وقتی به صدور فرمان و محل امضای آن که ارگ است، نگاه می کنیم که در بین هیچ نوع مشکل نوع اروپائی و امریکائی وجود نداشته تا حاکمان دست نشانده با چنان گستاخی پولی را که به نام مالیه از مردم در بسیاری از مواد با زور اخاذی شده است، غارت نمایند. از همین رو در مسأله سوالات چندی عرض اندام می نماید، از جمله:

الف- چرا و در تحت کدام شرایطی چنان یک رقمی در داخل ارگ بر روی یک کاغذ عادی و غیر رسمی که هیچ نوع اعتبار اداری را نمایندگی نمی نماید و به جز امضای معاون دوم ریاست جمهوری و رئیس ستره محکمه که مقامات رسمی را انعکاس می دهد، دیگر هیچ اعتبار و رسمیتی را بازتاب نمی دهد، از بانک کشیده شده و در اختیار باند "غنی احمدزی" قرار گرفته تا آن را مطابق خواست خود خرج نماید.

ب- به علاوه آن که علت امضای رئیس ستره محکمه تذکار نیافته، زیرا از دید قوانین نافذ کشور، ستره محکمه و رئیس آن هیچ ارتباطی به انتقال پول حتا یک افغانی از بانک به وزارت مالیه و یا ریاست تحت امر خودش را ندارد، اصولاً می باید روشن شود که در اساس صلاحیت اداری معاون دوم جهت انتقال آنهمه پول در کجای قانون نگاشته شده است، احياناً اگر مسأله در غیاب "غنی احمدزی" آنهم در شرایط جنگی!! و تأخیر ناپذیر صورت گرفته باشد، موضعگیری "غنی احمدزی" بعد از اطلاع چه بوده است؟؟

۴- از لحاظ قانونی، انتقال پول به حساب وزارت مالیه یعنی در معرض خرج قرار گرفتن از هر منبع و مرجعی که باشد به معنای تعدیل بودجه دولتی به شمار می آید. باز هم همان قانون هر نوع تعدیل را از صلاحیت ها و وظایف "ولسی جرگه" معرفی نموده است. حال وقتی چنین است و آنهمه پول در بانک به حساب قابل مصرف انتقال یافته، هرگاه انتقال، اجراءات و مصرف قانونی بوده چرا وزارت مالیه خود را "خپ زده" و آن تعدیل بودجه ئی را به "ولسی جرگه" انتقال نداده است؟

هموطنان گرامی!

شاید شما هم من را به کجی گردن شتر و پاسخش رجعت دهید. این درست است که در تمام ادارات دولت دست نشانده، فساد، سرقت منابع ملی، رشوت و اخاذی بیداد می کند، مگر ما حق نداریم به خاطر عمومیت داشتن، چشمان را بسته و جنایات و خیانت های تمام جناح های دولت دست نشانده را نا دیده گرفته و یا از آن با آوردن ضرب المثل کجی گردن شتر بگذریم.

ما مکلف هستیم تمام خیانت ها و سرقت های این باندهای وطن فروش را جزوار مستند ساخته بنگاریم و در پیشگاه تاریخ بگذاریم. فقط در چنین صورتیست که فرصت بازخواست تاریخی از آنها را مساعد ساخته، در زمانش به پاسخگوئی بکشانیم.

افشای خیانت های دولت دست نشانده، بخشی از وظیفه ما در راستای نابودی این نظام مزدور و منقاد امپریالیسم می باشد.

سرکها ما را می طلبد!!